PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA Nº502/2018/SGP – Manaus, 3 de outubro de 2 018

Altera e republica o anexo da Portaria
478/2018/SGP que estabeleceu o plantão
judiciário do mês de outubro/2018.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11 ª

REGIÃO, Desembargadora do Trabalho ELEONORA DE SOUZ A SAUNIER, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o  teor

da Resolução Administrativa n° 66/2018/TRT11, bem c omo Resolução

CSJT 185/2017, Resolução CNJ 71/2009 e o Ato TRT 11 ª Região

1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª Região 44/201 3/SGP;

CONSIDERANDO as indicações constantes do E-SAP DP-

11860/2018, em especial, Memorando 17/2018-19ªVTM, à fl.94,

R E S O L V E:

Art. 1º Estabelecer o calendário do plantão

judiciário do mês de outubro/2018, que será exercid o por

desembargadores, juízes, servidores e colaboradores  na forma

discriminada no Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Assinado Eletronicamente
ELEONORA DE SOUZA SAUNIER

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

3/
10

/2
01

8
13

:2
0

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

2ª Instância

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a)

1ª 1º a 7-10-2018 Francisca Rita Alencar Albuquerque

2ª 8 a 14-10-2018 Valdenyra Farias Thomé

3ª 15 a 21-10-2018   Ormy da Conceição Dias Bentes

4ª 22 a 28-10-2018 David Alves de Melo Junior

5ª 29-10 a 4-11-2018 Márcia Nunes da Silva Bessa

Fonte: Presidência.

1ª Instância – Manaus

Sem Período Juiz do Trabalho Titular /
Substituto(a)

Vara

1ª 1º a 7-10-2018 Maria de Lourdes Guedes Montenegro 16ª

2ª 8 a 14-10-2018 Selma Thury Vieira Sa Hauache  18ª

3ª 15 a 21-10-2018   Humberto Folz de Oliveira    2ª

4ª 22 a 28-10-2018 Eulaide Maria Vilela Lins  19ª

5ª 29-10 a 4-11-2018 Adelson Silva dos Santos   17ª

Fonte: Presidência.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

3/
10

/2
01

8
13

:2
0

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

1ª Instância – Boa Vista

Sem Período Juiz do Trabalho Titular /
Substituto(a)

Vara

1ª 1º a 7-10-2018 Samira Marcia Zamagna Akel  2ª

2ª 8 a 14-10-2018 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª

3ª 15 a 21-10-2018   Samira Marcia Zamagna Akel  2ª

4ª 22 a 28-10-2018 Gleydson Ney Silva da Rocha 1ª

5ª 29-10 a 4-11-2018 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª

Fonte: Presidência.

Servidores de 2ª Instância – Manaus

Sem Período Servidor (a) Gabinete
Tel.

institucional

1ª
1º a 7-10-2018 Delcenita

Ferreira Jean
Desembargadora

Fca Rita

(92)
98416-3747

2ª
8 a 14-10-2018  Jessé Pereira

Falcão
Desembargadora

Valdenyra

3ª
15 a 21-10-2018   André César

Andrade záu
Desembargadora

Ormy

4ª
22 a 28-10-2018

José
Cooper Batista

Moura

Desembargador
David

5ª
29-10 a 4-11-2018 Nereida Martins

Lacerda
Desembargadora

Márcia

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

3/
10

/2
01

8
13

:2
0

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Servidores de 1ª Instância – Manaus
Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional

1ª 1º a 7-10-2018
Juliana Alencar de

Freitas
16ª

(92)
98416-8682

2ª 8 a 14-10-2018
Ellen Amazonas de

Castro
18ª

3ª 15 a 21-10-2018
Jose Aldo Pascoal

Viana Neto
2ª

4ª 22 a 28-10-2018
Manoel Lemos

Cavalcante Neto
19ª

5ª 29-10 a 4-11-2018
Leandro Dirceu dos

Santos
17ª

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR)

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional

1ª 1º a 7-10-2018
Bruna Nascimento

de Lira Soares
2ª

(95)
98411-1829

2ª 8 a 14-10-2018
Denise Naves
Peixoto Lopes

3ª

3ª 15 a 21-10-2018
Cândido Augusto
de Castro ponte

Filho
2ª

4ª 22 a 28-10-2018
Gilvan Galvão da

Silva
1ª

5ª 29-10 a 4-11-2018
Carolina Vieira

Lima
3ª

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

3/
10

/2
01

8
13

:2
0

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Manaus

Sem Período Oficial de Justiça Tel. institucional

1ª 1º a 7-10-2018 Julia Cristina Soares

(92)
 98417-3300

2ª 8 a 14-10-2018 Juliana Braga

3ª 15 a 21-10-2018   Janete Elane Belchior

4ª 22 a 28-10-2018 Josue Pereira Castilho

5ª 29-10 a 4-11-2018 Juscelino Peres Dantas

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Boa Vista(RR)

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 1º a 7-10-2018 Marco Aurélio Rodrigues de Albuquerque

2ª 8 a 14-10-2018 Antonio Alencar Moreira

3ª 15 a 21-10-2018   Anne Soares Loiola

4ª 22 a 28-10-2018 Evandro dos Santos

5ª 29-10 a 4-11-2018 Marco Aurelio Rodrigues de Albuquerque

Fonte: Diretoria do FTBV

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

3/
10

/2
01

8
13

:2
0

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Agentes de Segurança - Manaus

Sem Período Agentes Vara

1ª 1º a 7-10-2018 Rui Adriano Nogueira de Araujo 16ª

2ª 8 a 14-10-2018 Raymir Abreu Almeida 18ª

3ª 15 a 21-10-2018   João Marques Guedes 2ª

4ª 22 a 28-10-2018 Luis Carlos Rodrigues 19ª

5ª 29-10 a 4-11-2018 Luiz Carlos Gonzalez De Melo 17ª

Fonte: Núcleo de Segurança [tel. institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640]

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR)

Sem Período Agentes Vara

1ª 1º a 7-10-2018 Fabio Rodrigues Sobrinho 2ª

2ª 8 a 14-10-2018 Flavio Gomes de Moura 3ª

3ª 15 a 21-10-2018   Antonio Alencar Moreira 2ª

4ª 22 a 28-10-2018 Flavio Gomes de Moura 1ª

5ª 29-10 a 4-11-2018 Dawylles Gomes dos Santos 3ª

Fonte: Diretoria do FTBV

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

3/
10

/2
01

8
13

:2
0

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Policial militar - Manaus

Sem Período Militar

1ª 1º a 7-10-2018

SD PM LÁZARO DE SOUZA SILVA

SD PM GUTEMBERG WATSON GOMES

2ª 8 a 14-10-2018

3ª 15 a 21-10-2018

4ª 22 a 28-10-2018

5ª 29-10 a 4-11-2018

Fonte: Núcleo de Segurança [tel. institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640]

Motoristas

Sem Período Motorista

1ª 1º a 7-10-2018 Joselio Carvalho Severino

2ª 8 a 14-10-2018 Célio Dias da Silva

3ª 15 a 21-10-2018   Francisco Cláudio Gomes Oliveira

4ª 22 a 28-10-2018 Harlyson Batista Da Silva

5ª 29-10 a 4-11-2018 Floro Castelo Branco de A. Neto

Fonte: Seção de Transporte tel. (92) 98261-6422

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

3/
10

/2
01

8
13

:2
0